

tüited HABERLER

TÜRKİYE TEKNİK ELEMANLAR DERNEĞİ AYLIK YAYIN ORGANI

SAYI - 9 ŞUBAT 1973

MÜHENDİS ve MİMAR ODALARI YÖNETİM KURULLARINA GERÇEK YÖNETİCİLER SEÇİLDİ

Oda Yönetim Kurulları seçimleri Şubat ayı içinde yapılmış ve seçimler sonucunda Makina Mühendisleri dışında diğer Oda Yönetim Kurullarına Teknik Eleman sorunlarına gerçekten sahip çıkan ve Teknik Elemanlardan yana yöneticiler seçilmiştir.

Bu Yönetim Kurulları ise şöyledir:

İnşaat Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu

Başkan : İzzettin Siller
Başkan Yard. : Erhan Karaesmen
Sekreter : Enis Üser
Sayman : Ekrem Kurdoğlu
Üye : Tarhan Erdem
Üye : Fikri Kaya

Maden Mühendisleri Yönetim Kurulu

Başkan : Dr. Rüştü Ovalıoğlu
Başkan Yrd. : Ömer Yenel
Sekreter Üye : Murat Turan

Sayman : Çetin Onur
Üye : Savaş Akdik
Üye : Ali Akar
Üye : Tevfik Güyagüler

Metalurji Mühendisleri Yönetim Kurulu

Başkan : Nejat Turkan
Başkan Yard. : Muzaffer Erol
Sekreter : Erdal Talu
Sayman : Nejat Tarlan
Üye : Melih Törelli

Elektrik Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu

Başkan : Ahmet Varol
Başkan Yard. : İlker Löker
Sekreter : Esen Ergin
Sayman : Bekir Özgirgin
Üye : Sırrı Erkan
Üye : Aykut Erol
Üye : Mahmut Kurtulmaz

Mimarlar Odası Yönetim Kurulu

Başkan : Şaban Ormanlar
Başkan Yard. : Teoman Öztürk
Sekreter : Güven Birkan
Sayman : Aydan Bulca
Üye : Halls Aydıntaşbaş
Üye : Hasan Çakır
Üye : Arif Şentek

Kimya Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu

Başkan : İhsan Karababa
Başkan Yard. : Selçuk Gökçen
Sekreter : Ali Esin
Sayman : Cemil Oğuz
Üye : Hüseyin Yücel
Üye : Lokman Metin
Üye : Taner Saltoğlu

BASMAZ

TMMOB YASASI DEĞİŞİKLİĞİ ve ODALAR

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Kanunu'nu değiştiren bir tasarı, Millet Meclisinde görüşülmeksizin dört dakikada kabul edildiğini, aynı tasarı Senato Komisyonunda olduğunu, 14 Marttan sonra Senatoda görüşüleceğini, kamu oyu artık öğrenmiş olsa gerektir. Değişiklik tasarısının neleri götürdüğü ve bu götürdükleriyle odaları, güzelleştirme derneklerine yada okul-aile birlikleriyle döndürdüğü de bilinmektedir. Mühendis ve Mimar Odaları yönetim ve genel kurulları, yandaş kuruluşlar, özellikle büyük kentlerimizde baroları, yapılmak istenen değişikliklere karşı çıkmışlar, değişikliklerin gereksizliğini, sakıncalarını, bir yerde Anayasaya aykırılığını, çağdışı olduğunu açıkça ve karşıtı savunulamaz biçimde ortaya koymuşlardır.

Bunca haklı ve mantıklı tepkinin sağladığı sonuç şimdilik şudur: Tasarının birkaç maddesi Senato Komisyonunda kulpayı çoğunlukla değiştirilmiştir. Tasarı Senatodan ne biçimde geçecektir, yasalarsa veto edilecek midir, bunları şimdiden kestirmek olanaksızdır.

Tasarının yasalması sürecinde odalar, bir takım ödünler koparsalar bile, sağladıklarıyla yetinmemeli, uğraşı sürdürmeli ve yitirdiklerini uzun vadede de olsa, geri alma çabasına girişmelidir. Böylece odalar, meclise sunulduğunu çok süre önce öğrendikleri tasarımı izlememelerinin kefaretinin bir dereceye kadar ödemiş olacaktırlar. Buraya kadar söylediklerimiz, konunun bilinen yanındır. Konunun şimdikiye kadar pek değinilmeyen öteki yanını açıklamaya çalışalım. Bu değişiklik tasarısı, durup dururken nereden çıkmıştır? 12 Mart öncesinde Mühendis ve Mimar Odaları birer anarşi yuvası değildi. Odalar için bir reform gereksizliği de yoktu. Açıkçası, 1930 öncesinden beri yürürlükte olan yasa, 12 Mart Muhtırası ile ters düşmemişti. 12 Mart'tan önceki iktidar da yasadaki yakınlaşmış, değiştirilmesi gereğini duymamıştı. O halde mevcut suçsuz yasa 12 Marttan sonra kimler, neden bir biçimine getirip düzeltmek istediler? Bu soruların cevabı, olağanüstü koşullardan olağanüstü ölçüde yararlanmak isteyen çevrelerin taktiklerinde yatmaktadır. Tasarı, Meclisten geçen biçimle, olağanüstü durum sona erdiğinde siyasal iktidar olacaklarını hesaplayan çevrelerin, geleceğin Türkiye'sini dikensiz gül bahçesi haline dönüştürme planlarındaki «tekrar iktidara geçinceye kadar alınması gereken tedbirler» zincirinin

(Devamı sayfa 3' de)

TMMOB GENEL KURULU MUTLAKA TOPLANMALIDIR

Önümüzdeki Nisan ayında TMMOB'nin genel kurulunun toplanması gerekmektedir. Son defa 1970 yılında toplanan genel kurulun bu yılda geçen yıllarda olduğu gibi yasallığını kaybetmiş yöneticiler tarafından atlatılmasına izin verilmemelidir. Teknik eleman ve yurt sorunlarına hiçbir ilgi göstermeyen bu yöneticilerin elinde gücünü ve etkinliğini kaybeden TMMOB'nin durumu son TMMOB kanunu değişikliği sırasında açık olarak ortaya çıkmıştır. Kanun değişikliğinin Meclisten çıkışına kadar geçen devredeki Odaların dağılıklığı ve TMMOB'nin aczi Birlik yöneticilerince b'linçli olarak yaratılmamışsa sadece bu kişilerin yeteneksizliğinin bir örneğidir.

Kanun değişikliği TMMOB yönetiminin bu durumunu ortaya çıkarmış, değişikliğe karşı mücadele için Odalar, «odalararası kurul, sekretarya» gibi geçici yeni kuruluşlar yaratmak zorunda kalmışlardır.

Kanun değişikliği odalara ortak bir mücadeleye iterek bir açıdan TMMOB genel kurulunda birliğin güçlü, etkin gerçek yöneticilerine kavuşabilmesi için olumlu bir

ortam yaratmıştır. Ancak bu kanun değişikliği ve ona karşı verilen mücadelede TMMOB genel kurulunu bu yıl da toplamamak için bir olanak olarak da kullanılabilir. Şu anda ortak mücadeleyi yürüten bir odalararası kurulun zaten var olduğu, böyle bir dönemde TMMOB seçimleriyle uğraşmanın gereksiz ve ortak mücadeleyi zayıflatacak bir tutum olduğu öne sürülebilir.

Bu savı savunanlara bugünkü çalışma biçiminin ancak geçici bir süre ve belirli bir konuda yararlı olabileceği, bu anda odalararası kurulun oluşturduğu etkinliğe sürekli ve yasal olarak ancak TMMOB'in sahip çıkacağı hatırlatılmalıdır. Odaların mücadelesinin kanun değişikliği gerçekleşse bile sürdürülmesinin gerektiği akıldan çıkarılmamalıdır.

Bu durumda kanun değişikliği konusunda verilen mücadele nasıl sonuçlanırsa sonuçlansın TMMOB'nin güçlü bir yönetime kavuşmasının bütün meslek odaları ve bütün teknik elemanlar için çok büyük bir önem taşıdığı unutulmamalı, genel kurulun bu yıl toplanması mutlaka sağlanmalıdır.

KAMU KESİMİNDE ÇALIŞAN

TEKNİK ELEMAN SORUNLARI

KAMU KESİMİNDE ÇALIŞAN TEKNİK ELEMANLAR SORUNU, YİNE GÜNDEMİN BİRİNCİ MADDESİNDE

Kamu kesiminde çalışan teknik elemanlar 1327 Sayılı Kanunla değiştirilen 657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu'nun kapsamına alındılar ve bu kanunla, geçimlerini sürdürebilecekleri en az geliri bile sağlayamayacak bir duruma düşürüldüler...

1961 Anayasasında yapılan bir değişiklikle, kamunun, yasaların memur saydığı elemanları sendikalaşma haklarını kaybettiler ve dolayısıyla kamu kesiminde çalışan teknik elemanlar için sosyal haklarını, ekonomik haklarını savunabilecekleri en etkin yol kapatıldı...

Sendikalaşma hakları ellerinden alınmıştı ama, dernekleşme hakları vardı kamu kesiminde çalışan teknik elemanların; dernek kurabilir ve hiç olmazsa kaybettikleri hakları bir dereceye kadar geri isteyebilirlerdi. Dernekler Kanununda değişiklik yapıldı ve kamu kesiminde çalışan teknik elemanların bu yola başvurmaları da güçleştirildi...

Kamu kesiminde çalışan teknik elemanlar kaybettikleri hakları geri alabilmenin, daha iyi koşullara kavuşabilmenin yolunun örgütlenme noktasından geçtiğini öğrenmişlerdi, biliyorlardı; gelişmelere bakıp karamsarlığa düşmelerine gerek yoktu, nasıl olsa odaları dımçık a-yakta duruyordu, hak aramanın yolunu, yöntemini bilen yöneticileri odalarının başına getirebilir ve giderek sorunlarını çözümliyebilirlerdi. Fakat bunu başkaları da biliyorlardı; Mühendis ve Mimar Odalarına ilişkin kanunu değiştirecek tasarımı yetiştirdiler, Millet Meclisi'nden yildırım hızıyla geç'rip; Senato'nun emin ellerine ulaştırdılar. Tasarı kanunlaşursa, kamu kesiminde çalışan teknik elemanların, odalarına üye olması yasaklanmış, diğer bir deyişle son kaleleri de düşürülmüş ve «yer ile yeksan» edilmiş olacaktır...

Böylece zincirin son halkası tamamlanıyor...

Önce, kamu kesiminde çalışan teknik elemanları, geçimlerini sürdürmeyecekleri bir gelir düzeyine indirge, sonra da; bırakın daha iyi koşullara ulaşabilme, kaybedilenle-

ri geri isteyebilme yollarını bile sonuna kadar tıka... 1327 Sayılı Yasayı çıkartanlar hedeflerine hızla yaklaşıyorlar.

Hedefleri ne idi? Başından beri söylüyoruz: Kamu kesiminin güçlenmesini, gelişmesini kesin olarak önlemek., kamunun kötü bir işletmece olduğu, kamu girişimlerinin başarısız kalacağı biçiminde imâl ettikleri bir düşünceyi kamu oyununda kökleştirmek ve her türlü yola baş vurarak sonuna dek çürütecekleri kamu kuruluşlarına (özellikle bunların sanayi kesimine), kamu oyunun psikolojik desteğini de arkalarına alarak, el koymak. Bu stratejilerini uygulama alanına koyarken baş vuracakları yollardan birisi ve en önemlilerinden birisi ne idi? Kamu kesiminde çalışan teknik elemanları, kamu kesiminin dışına itelecek zemini hazırlamak., kalanları iş göremez hale getirmek. Bu yol onlara ayrıca bir yarar sağlayacaktı. O ne idi? Seç seç al, beğen beğendiğini al, ucuza teknik eleman pazarı yaratmak.

İzledikleri bu yolda hızla ilerlerken, yalnızca yasal olanakları kullanmakla da yetinmediler. Sözümlü ettiğimiz yasalar zincirinin halkalarını tamamlarken, aynı eller bu zincire alttan alta, sinsice yeni halkalar eklediler. Çıkarttıkları yasaların kamu kesiminde çalışanlara yansımaları sonucu ortaya çıkan durumları, sanki bu sonuçları yaratan yasalar kendileri tarafından çıkartılmamış gibi, kamu kesiminde çalışanları hedef alan bir psikolojik savaşın dayanağı olarak kullandılar ve alttan alta ve sinsice;

— «Devlet teknik elemanlara önem vermiyor»

— «Devlet teknik elemanları harcıyor»

— «Teknik elemanın kıymeti özel sektörde., Ahmet 16.000 netle şuraya gitti., Mehmet'e 20.000 net teklif edildi»

— «Dün 3 mühendisle çalışan falan falan şirketi, bugün 30 mühendisle çalışıyor., bir devlete bak bir de özel sektöre»

— «Sen kıyını yırtsan devlete yaranamazsın arkadaş, işte durumu görüyorsun, devleti sen mi kurtaracaksın, çek gel özel sektöre»

— «..... sıkıyorsa, kabiliyetin

de varsa geç özel sektöre birader, iş mi yok»

sloganlarını yaydılar ve yaymaktalar ve açtıkları bu psikolojik savaşla da, yasal alanda kazandıkları başarının meyvalarını iyiden iyiye derlemeye başladılar : İşte kamu kesiminden ayrılıp, işveren'in paşa gönlünün dilediği koşullarla özel kesime aktarma edenler., işte özel kesime geçebilmek için tanrının günü özel ellerin kapılarının eşliğini aşındıranlar., işte her türlü umudunu yitirip dış ülkelere göçenler., ve işte geriye kalanlar; «ben bu parayla, bu koşullar altında devlette çalışmaya devam edecek kadar enayimiyim» sorusunda tedirgin, «ben özel kesimde iş bulamayacak kadar yeteneksizliyim» sorusunda ezik...

..... hedeflerine hızla yaklaşıyorlar. Ama seçtikleri bu hedef gerçekten doğru bir hedefmiydi? İlk bakışta kendi çıkarlarına uygun düşen bu hedef, gerçekten uzun dönemde de kendi çıkarlarıyla aynı doğrultudamıydı? Kuşkusuz ki hayır. Fakat onlar, değil uzun dönemdeki çıkarlarını, burunlarının ucunu bile göremeyecek kadar kördürler. Kamu kuruluşları üzerinde yoğunlaştırdıkları yıpratıcı, yıkıcı faaliyetleriyle, kendi bindikleri dalı kestiklerini hiç bir zaman görmediler. hiç bir zaman da göremeyeceklerdir.

— Sen tüm ekonomik faaliyetin tek hakimi olmak istiyorsun değil mi?

— Evet.

— Peki, bugün buna gücün yeter mi?

— Hayır.

— Demek, daha güçlenmen gerekiyor.

— Evet.

— Yalnızca kendi kısır kaynaklarına dayalı olarak, başkaca bir destek olmaksızın güçlenmen olanak dışı olduğuna göre, demek ki sen yine, bugüne dek olduğu gibi kamunun, kamu kuruluşlarının var güçleriyle seni desteklemeye devam etmesini isteyeceksin!

— Evet.

— Yani kamu, ihtiyacın olan alt yapı yatırımlarını yapmaya devam edecek., senin, sanayi tesisleri kurabilmen için, toplayabildiği kaynakları teşvik tedbirleri adı altında sana aktarmaya devam edecek.,

demir-çelik gibi, alüminyum gibi, bakır gibi, elektrik enerjisi gibi, kullanacağın temel girdilerin artan miktarlarda üretilmesini sağlamak üzere girişimlerde bulunmaya devam edecek, hattâ bu maddeler sana ucuza gelsin diye subvansiyonunu giderek artıracak., ürettiğini araç edebilesin diye vergi ladesi uygulamasına devam edecek., ihtiyacın olan elemanları yetiştirip yetiştirip sana aktarmaya devam edecek, öyle mi?

— Evet.

— Yaa demek öyle... Peki, ya senin bir takım ham hayaller peşinde koşarken, şu hızla yıpratığın, iş göremez duruma getirdiğin kamu kuruluşları bütün bu talep ettiğin hizmetleri, bu durumları ile nasıl karşılayacak, a garip devre kuşu?

Senin, nasıl olsa kafanı kumdan çıkarmaya hiç niyetin yok. Onun için bu sorunun cevabını senin yerine biz verelim ve olacağı sana şimdiden söyleyelim : Sen bu gidişle ne kamu kuruluşlarına el koyabilirsin ne de tüm ekonomik faaliyetin tek hakimi olabilirsin; olsa olsa, daha bit'in kanlanmasına fırsat bulamadan, o tümünden karşına aldığı kamu kuruluşlarının kökünden yıkıldığını görürsün. Ama şunu iyi bilesin ki, kamu kuruluşları yıkılırsa senin üstüne yıkılır. Ve sen bu yıkıntıların altında, bir daha başını kaldıramamasına yitip gidersin. Buna karşılık kamu, yen'den kendisini toparlar, daha sağlam temeller üzerinde kendisini yeniden inşa eder, geçer gider. Olan sana olur. Tek sana olsa bir şey değil. Bırakınız, zafer sarhoşluğunla naralana naralana gidebildiğin yere kadar gidersin. Ne var ki, olan yalnızca sana olmaz. Her şeyeyeniden başlamak için geçecek sürede olan, bu ülkenin halkına olur. O bu işte suçlu değil, olamaz da.

Bizim savaşımız, kendi yıkılığını kendi elinle hazırladığın yoldan seni geri çevirmek için değil, bu ülkenin halkının sıkıntıdan sıkıntıya düşürülmesini önlemek içindir.

Tüm teknik elemanlar, her türlü ekonomik kavgamızın altında yatan gerçeği artık son ferdim'ze kadar görelim. Kamu kuruluşlarına sahip çıkabilme, onları savunma savaşında saflarımızı sıklaştıralım. Biz kazanacağız. Çünkü haklı bir savunma yapıyoruz, halkımızı savunuyoruz.

TÜTED HABERLER

TÜTED YÖNETİM KURULU ODA YÖNETİCİLERİ İLE GÖRÜŞÜYOR

TÜTED kurulduğundan beri dört odanın desteğini alıyordu. Bunlar Mimarlar Odası, Elektrik Mühendisleri Odası, Maden Mühendisleri Odası ve Gemi Mühendisleri Odası idi. Bu Odalar TÜTED HABERLER gazetesini alıp üyelerine yolluyorlar ve görüşlerimizi destekliyorlardı. TÜTED'in tüm teknik elemanları içeren bir kuruluş olması, her kesimden üye kaydetmesi ve genişlemesi için odalarla yeni ilişkilere girmesi ve yeni mali olanaklar elde etmesi gerekiyordu. Ancak bu şekilde Teknik Eleman sorunlarına doğru ve gerçek çözümler getirmek mümkün olacaktı.

Bu amaçla TÜTED Yönetim Kurulu yeni seçilen Oda yöneticileri ile görüşerek, TÜTED'in odalarla nasıl işbirliğine gireceği ve ilerde neler yapabileceği konusunda Oda görüşlerini almak ve bu konuda görüşlerini Oda yöneticilerine bildirmek için Oda Yönetim Kurulları ile görüşme kararı aldı.

Oda yöneticileri ile yapılan temaslara sonucu ilk önce Kimya Mühendisleri Yönetim Kurulu ile görüşme yapıldı. Kimya Mühendisleri Odası altı yıldan beri ilk defa Teknik eleman sorunlarını bilen ve doğru çözümler getiren bir yönetim ku-

rulundan oluşuyordu. Toplantıda Kimya Mühendisleri topluluğuna yeni bir görüşle çıkılacağı ve eski yönetimin izlerinin silineceğini öğrendik. TÜTED ile ilişkiler konusunda Kimya Mühendisleri Yönetim Kurulu TÜTED'i destekleyeceklerini ve bu amaçla TÜTED HABERLER gazetesinin üyelerine ulaşmasını sağlayacaklarını bildirdiler.

Teknik Eleman sorunları konusunda ise bütün teknik elemanların görüşlerinin açıklanacağı, sorunlarının görüşüleceği bir Teknik Eleman Kurultayı toplanması ve bu kurultayın TÜTED tarafından toplanmasına karar verildi.

Bu konuda Kimya Mühendisleri Yönetim Kurulu TÜTED'e her türlü yardım yapacağını ve destekleyeceğini bildirdi.

TMMOB Genel Kurulunun mutlaka yapılması hakkındaki görüşümüz Kimya Mühendisleri Yönetim Kurulu tarafından desteklendi.

Toplantı TÜTED ve Kimya Mühendisleri Odası ilişkilerinin daha da sıklaştırılması ve işbirliği dilekleri ile sona erdi.

Bu olumlu temastan sonra TÜTED Yönetim Kurulu, ikinci olarak Elektrik Mühendisleri Odası Yönetim Kurulunu ziyaret etti. Elektrik Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu ile yapılan görüşmede TÜTED'in üye sayısının artırılması ve mali olanaklarının çoğaltılması ve şube çalışmalarını hakkında görüşüldü ve gerekli desteğin sağlanacağı belirtildi.

TÜTED tarafından Teknik Eleman Kurultayı toplanması görüşü Elektrik Mühendisleri tarafından olumlu karşılanarak destekleneceği kararı alındı. Ayrıca TMMOB Genel Kurulu hakkındaki Mutlaka Toplanmalıdır fikri kabul edildi. Bu konuda Elektrik Mühendisleri olarak çalışma yapıldığı bildirildi.

Toplantı ilişkilerinin devamı dileğiyle sona erdi.

Teknikerler Haklarını Almak için Mücadele Veriyor

7. Millî Eğitim Şûrası kararlarını uygulamak için mücadele eden Teknikerler şu anda Meclis Komisyonlarında olan Millî Eğitim Temel Kanunu Tasarısının Tekniker sorunlarına açıklık getiren, Tekniker Okullarının gelecekte nasıl olacağını belirten bir kanun şeklinde çıkması için çalışmaktadırlar. Bu konuyla ilgili olarak Teknikerlik dergisinde şöyle denilmektedir.

«Mücadeleye başladığımız günden bu yana ufak çalışmalar ve sonuçlar dışında Teknikerler için tek büyük hamle 5-15 Şubat 1962 tarihinde 7. Millî Eğitim Şûrasında alınan kararlar olmuştur. Bu kararların bugüne kadar uygulanmamasında politik iktidarların rolü büyüktür. Bizce Millî Eğitim Temel Kanun tasarısının 35. maddesine ilâve olunan - 1975 yılında kapatılması kesinleşmiş olan yüksek tekniker okullarının ve bu okullardan mezun olmuş bulunanların durumları, 7. Millî Eğitim Şûrasının teknikerlerle ilgili kararlarına göre yeniden düzenlenir - fıkrası tekniker toplumunun 2. büyük hamlesidir. Şayet bu hamle en namuslu şekilde hedefe ulaştırılırsa ekonomik sorun hariç Türkiye'de tekniker sorunu diye birşey kalmayacaktır.»

Başyazı

TMMOB YASASI DEĞİŞİKLİĞİ ve ODALAR

(Baştarafı sayfa 1' de)

Bir halkasını oluşturmaktadır. Birinci ve ikinci anayasa değişiklikleri, bu arada memur sendikalarının kapatılması, dernekler kanunu, üniversiteler ve gösteri yürüyüşleri kanun tasarıları, zincirin bilinen diğer halkalarıdır. Amaç, 1961 Anayasasının getirdiği ve yarattığı yeni kurumların ve özgür ortamda daha demokratik bir nitelik kazanan kuruluşların siyasal iktidar ve çevresini rahatsız eden tutum ve davranışlarının önlenmesidir. Bu açıdan alınması, olanaklar elverişli, sıra diğer Tıp, Veteriner ve Eczacılık Odalarına, Barolar Birliğine ve özellikle İşçi Sendikalarına da gelecektir. Bu kuruluş ve örgütlerin dikenleri de budanacak, etkinlikleri kaldırılacak, «siyaset yapma» ları yasaklanmak suretiyle demokratik baskı güçlü olmaları önlenecektir. Tüm bunlara karşılık, siyaset yapmasında hiçbir sakınca olmayan, hatta siyaset yapması teşvik edilen, hoşgörülen Ticaret ve Sanayi Odaları ile benzeri dernek ve kuruluşlar için herhangi bir tedbir getirilmesi söz konusu bile değildir. İşin gerçeği, yasaklanan, siyaset yapmak değil; siyasal olmasa bile, siyasal iktidarın tek yanlı ve aşırı görüşlerine karşı bir tavır takınmaktır. Bunun ne tür bir demokrasi anlayışını yansıttığı ve çağımız koşullarıyla ne ölçüde bağdaşır olduğu ortadadır.

Hemen açıkça söylemek gerekir ki, bu hesaplar yanlıştır. Bu tutum ve hesaplarla toplumumuz 1960 öncesine döndürülmektedir. 1960 öncesi iktidarın bu tutum yüzünden devrildiği unutulmamalıdır. Aynı koşulların 1973 Türkiye'sinde, aradan 13 yıl geçtikten sonra, gerçek özgürlük ve demokrasi havasını solumuş bir toplumda sürdürülmesi olanağı yoktur. Yeniden iktidara geleceğini hesaplayan çevrelerin, iktidara geldiklerinde, aldıklarını vermeden diledikleri gibi davranacaklarını sanmaları büyük bir yanılgıdır. 1973 yılında iktidara gelmeyi umanlar, bilmelidirler ki, iktidarlara ilk seçimlerde sona ererse, kaybetme nedenleri, bugün almış ve almakta oldukları tedbirlerdir.

Tasarıyı Senatoda görüşecek olan sayın senatörlerin konuyu bir kez de yukarıda belirtmeye çalıştığımız açıdan ele almalarında yarar vardır. Son olarak, sıranın kendilerine gelebileceğini de hesaba katarak, mühendisleri destekleyen baro ve odalar iyi bir dayanışma örneği göstermişlerdir. Gönül isterdi ki, günün birinde sıraya girmeleri olası sendikalar, sendika, federasyon ve konfederasyonlar da mühendislerin yanında yer almış olsunlar. Yine de vakit geç değildir; sendikaların ağırlıklı desteğinin mühendislerin uğraşlarına güç katması beklenebilir.

TÜTED HABERLER

TEKNİK ELEMAN ARKADAŞ

Bağış ve Ödentileriniz İçin

Etibank Ankara

Banka Hesap Numaramız

Kızılay Şubesi

23629

TMMOB Kanunu Değişikliği ve Tepkileri

Mühendisleri de tasarıya protesto etti

Odalar tasarısı Bağ - Kur'a üye olmayı da engelleyecek Mühendis ve Mimar Odaları ile ilgili değişiklik kanunlaşır

CHP, Anayasa Mahkemesine başvuracak

Mühendis Odaları Başkanları liderlerle görüştü

Meclis, Mimar ve Mühendis Odalarının siyasetle uğraşmasını yasaklayan kanun teklifini kabul etti

17 MÜHENDİS VE MİMAR ODASININ TEMSİLCİLERİ SUNAYLA GÖRÜŞTÜ

ANKARA, (Cumhuriyet Kurultu)

Mühendis ve Mimar Odaları Kanununa İçeride cezalar hariç gıktar

İSTANBUL

Teknik Odalar Birliği İçeride Heyetli üyeler bir

Mühendis ve Mimar Odaları

18 Şubat tarihli gazetelerde Mimar ve Mühendis Odalarını yakından ilgilendiren bir haber yayınlanıyordu. Bu habere göre, Mimar ve Mühendis Odalarına kaydolma zorunluluğunu kaldıran ve Odaların siyasetle uğraşmasını önleyen bir kanun teklifi Millet Meclisinden dört dakikada geçerek Cumhuriyet Senatosuna sevk ediliyordu.

MİMARLAR ODASI

Bu kanun tasarısına ilk tepki o sırada Genel Kurul toplantısı yapan Mimarlar Odasından geldi. Mimarlar Genel Kurulu Mimar ve Mühendis Odaları Kanununda önemli değişiklikler getiren teklif hakkında bir karar tasarısı kabul ederek şu görüşlere yer vermiştir.

«Genel Kurulumuz toplandığı sırada Millet Meclis'nden geçen bir kanunla 50 bine yakın mimar ve mühendisin bağlı bulunduğu meslek odalarının yok edilmesi yolu açılmıştır.

Kanun değişikliği ile teknik elemanların Cumhuriyetin ilk yıllarından bu yana sürdürdükleri teşkilatlanma mücadelesi sonucunda elde edilen haklar Cumhuriyetin ikinci yılında geri alınmaktadır. Böylece 1961 Anayasasında görevleri belirlenen meslek kuruluşları ülke yararlarını savunma, gerçek sanayileşme çabalarına katkıda bulunma yolunda etkisiz bırakılmaktadır.»

«Bugün meslek kuruluşları ulusal yararlar doğrultusunda etkili bir çalıģına ve denetleme görevini yerine getirme çabasıdadır. Bu değişiklik ile odalar hiçbir şekilde suretle siyasetle uğraşamazlar gibi belirsiz bir gerekçe sonucu odaların yurdumuza ve toplumumuza yararlı, gerçekçi ve bilimsel görüşleri ortaya konması önlenmektedir.»

ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI

Yine bu konu ile ilgili Elektrik Mühendisleri Odası 19. Genel Kurulu ortak görüşü ise şöyle :

«Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği, diğer meslek kuruluşları ve derneklerle birlikte, demokratik yönetim'in vazgeçilmez unsurlarıdır.

Bütün demokratik ülkelerde meslek odaları bu nitelikte olup, hem danışma hem yürütme yetkileriyle donatılmakta, hem de meslek mensuplarının haklarını savunmaktadır. Ayrıca ve en önemlisi ülke ekonomisine ve teknolojisine, bilimine, öğrenimine, endüstrisine ve sosyal yaşantısına büyük katkıda bulunmaktadır.

Bu Kanun sonucu — Bilimsel ve teknik yönden ülke çıkarlarını savunacak hiçbir kuruluş kalmamış olacaktır.

— Ülkede görülen teknik hizmetler üzerinde hiçbir mesleki de-

netim sürdürülemeyecek, hizmetlerin ehil ellerce yapıp yapılmadığı denetlenemeyecektir.

— Yabancı elemanların Türkiye'de çalışmaları konusunda odalarca sürdürülen denetim tamamen kaldırılacaktır.

— Teknik hizmetlerin yabancılara gördürülmesi, Türk teknik elemanlarının haklarının ise hiçbir şekilde korunmaması sonucu mühendis ve mimarların yurtdışına göçü daha da hızlanacaktır.

— Anayasanın 122. maddesi ile varlığı güvence altına alınan meslek kuruluşlarımızı belirsiz ve esnek bir gerekçe ile ortadan kaldıran, Anayasal hakların özünü ihlal eden bu kanunun kesinlikle karşındayız.

Odalar tasarıya tek tek karşı çıktuktan sonra birlikte bir görüş

hazırlamak ve ilgililere sunulmak üzere bir odalararası kuruldu ve ilk olarak Odalar Başkanları Parti Liderlerini Parlamentoda ziyaret ederek «Kanun değişikliğinin meslek kuruluşlarını etkisiz duruma getireceğini, bunun en azından Türkiye'ye zararlı olacağı» bildirilmiştir. Ayrıca Oda Başkanları liderlere «Kanun feklifi gerçekleştiği takdirde tüm üyeleri kamu kesiminde çalışan Orman, Ziraat ve Gemi Mühendisleri Odalarının kapatılması gerekeceğini» bildirmişlerdir.

Odalar Başkanları liderlerle görüştüğkten sonra Oda Temsilcileri Cumhurbaşkanını ziyaret ederek «Mühendis Odaları kanununda yapılmak istenen değişikliklerin ülke çıkarlarına aykırı olduğunu bu değişikliklerin önlenmesi gerektiğini» söylemişlerdir.

Barolar ve Ticaret Odaları

Odaların tepkileri yanında Barolar ve Ticaret Odaları kanun teklifinin geri çevrilmesi için çalışmalarında ve açıklamalarında bulunmuşlardır.

İlk tepki Ankara Barosundan geldi. Ankara Barosu kanun teklifinin kanunlaşmaması için Cumhuriyet Senatosu Başkanlığına ve ilgili bakanlıklara başvurarak bu değişiklikten vazgeçilmesini istedi.

İzmir Barosu Başkanı ise kanun teklifi gerçekleştiği takdirde mesleki anarşi için sürükleneceğini ve Anayasamızın 122. maddesinde

kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşların derneklerden sonra çalışamaz hale getirileceğini söylemiştir.

Mimar ve Mühendis Odaları Kanun Teklifi hakkında demec veren İstanbul Barosu Başkanı Meclis tarafından benimsenen bu değişikliği Anayasaya aykırı olduğunu söylemiştir.

İzmir Ticaret Odası ise Mimar ve Mühendis Odalarının bu kanun teklifi ile gerçek fonksiyonlarını yitireceğini söyleyerek kanun teklifine karşı çıkmıştır.

Ankara Barosu başkanlığına

Güngör görüşlerini açıkladı:

"Mimar ve Mühendis Odaları kanununda yapılmak istenen değişiklik Anayasa'ya aykırıdır."

Ankara Barosu başkanlığına

Odalar kanununa tepkiler artıyor

İzmir Barosu Odalar Kanununa karşı çıktı

İstanbul Barosu Başkanı Başkan Odalar tasarisına karşı çıktı

İZMİR TİCARET ODASI

Oda yandas İzmir Ticaret O.

tütred HABERLER

Türkiye Teknik Elemanlar Derneği Ayık Yayın Organı

Sahibi ve sorumlu Yönetmeni TÜTED adına İLHAN BAYSAL

Haberleşme Adresi : Konur Sokak 4/1 Yenışehir — ANKARA

Fiyatı 25 kuruş/Dizgi ve Baskı : Şenyuva Basım Sanayii 17 70 94

Sayın :

Adres :